



مردم در شرق کوردستان و ایران خواهان حقوقشان هستند

در سال 1357 کوردها و همه‌ی مردم ایران در مقابل حکومت محمدرضا شاه قیام بزرگی را شکل داده و حکومت پهلوی را سرنگون کردند. در همان سال آخوندها قیام خلقهای ایران را مصادره کردند و به جای حکومت شاه، حکومتی مرتجع و دینی-مذهبی جایگزین نموده که بلای جان مردم ایران شد و از آن زمان حکومت آخوندها سرتاسر ایران را تبدیل به زندان بزرگی برای مردم کردند. از همان ابتدای حکومت جمهوری اسلامی این تنها کوردها بودند که تسلیم نشده و مبارزه‌ای گسترده و طولانی برای رسیدن به آزادی را آغاز نمودند و تا امروز مردم شرق کوردستان جهت رسیدن به مطالبات ملی و دموکراسی، مبارزات آزادیخواهانه‌ی خود را تداوم بخشیده‌اند.

آخوندها بعد از مصادره‌ی انقلاب خلقهای ایران، حکومتی بدتر از حکومت محمدرضا شاه را در ایران تشکیل دادند و سرنوشت مردم ایران در تاریکی فرورفت. از همان آغاز حکومت جمهوری اسلامی شروع به غارت و چپاول ثروتهای ملی ایران کرده و مردم از حقوق دموکراتیک و انسانی خود محروم شدند. حکومت آخوندی تنها به این وضعیت بسنده نکرده و تلاش برای صدور سیاست و شیوه‌ی حکومتی جمهوری اسلامی به بیرون از مرزهای ایران را شروع کرد و بویژه در خاورمیانه این تلاشها را به صورت جدی پیگیری و از هر فرصتی برای تصرف سرزمینهای همسایه استفاده کرد. از لبنان تا سوریه، از کشورهای حوزه‌ی خلیج فارس تا افغانستان، هیچ جایی در خاورمیانه از گزند جمهوری اسلامی در امان نماند.

در داخل ایران نیز از حقوق بشر گرفته تا حقوق دموکراتیک و ملی خلقهای ایران پایمال شدند. ناراضیان یا زندانی شدند یا پای چوبه‌ی دار رفتند. در شرق کوردستان نیز سیاستی وحشیانه پیرو گردید. تمامی مطالبات انسانی و دموکراتیک خلق کورد با کشتار و سرکوب مواجه شد. حکمرانی موجود درست به سان ذهنیت سیاه خویش ایران را به گرداب تاریکی و سیاهی کشاند. زندگی و حیات را به خصوص برای زنان تلخ نموده و به زندان مبدل کردند و آنان را در جامه‌ی سیاه به بند کشاندند. در کل می‌توان ادعان نمود آخوندها تمامیت ایران را به زندانی برای همه‌ی خلقهای این سرزمین مبدل ساختند.

اما ظلم و ستم همیشگی نخواهد بود و در آخرین روزهای سال 2017 مردم ایران صدای آزادیخواهی خود را بلند کرده و در مخالفت با جمهوری اسلامی به خیابان آمدند. از مشهد تا تهران و کرمانشان و بسیاری از شهرهای دیگر ایران، مردم شروع به قیام نمودند. مردم ایران خواهان حقوق پایمال شده‌ی خویش هستند. زنان، خواهان آزادیهای سلب شده، و کارگران و کارمندان خواهان زندگی شرافتمندانه و دانشجویان خواهان دموکراسی هستند. کورد، بلوچ، عرب، آذری و تمام خلقهای ایران خواهان حقوق دموکراتیک خویش و آزادی هستند.

حکومت ایران قادر به تداوم سیاستهای ضدانسانی و نادموکراتیک خود نیست و نمی‌تواند اعتراضات حق طلبانه‌ی مردم ایران را متوقف کند و تمام کسانی که به حقوق و ارزشهای دموکراتیک اعتقاد دارند از آنان حمایت می‌کنند. جمهوری اسلامی به‌جای توجه به خواسته‌های مردم به سرکوب و خشونت علیه مردم روی آورده که در این میان تاکنون چندین نفر معترض را کشته و صدها نفر دیگر را بازداشت کرده است.

قیام مردمی ایران در روزهای اخیر قیامی سطحی و ساده نبوده و دارای ریشه‌های عمیقی است. شعارهایی که در این قیام سرداده می‌شوند نمایانگر شهامت و اراده‌ی جدی مردم برای رسیدن به آزادی هستند. گسترش اعتراضات و مشارکت مردم در حال افزایش است و این انقلابی برضد بی‌عدالتی‌ها و سرکوبگرهای جمهوری اسلامی است.

در جنبش اعتراضی اخیر به خوبی می‌توان ناراضی‌ی مردم از وضع موجود و آزادی خواهی خلقهای ایران و شرق کوردستان را مشاهده نمود. شهرهای بزرگ و سرافراز شرق کوردستان همانند سنندج و کرمانشان نمونه‌ی بارز این واقعیت هستند. این قیامی دموکراتیک و مشروع علیه حکومت مرتجع و دیکتاتور جمهوری اسلامی است. تحولات به خوبی نشان می‌دهند که درپس این



موج اعتراضی موجهای بزرگ دیگری در راه هستند و جمهوری اسلامی قادر به تداوم وضع موجود نیست. لازم است مردم ایران و شرق کوردستان به خوبی این وضعیت را درک کرده و مواضع خود را در این خصوص مشخص کنند. اگر این قیام به طوفان خشم مردم علیه حکومت مبدل نشود جمهوری اسلامی با فریب دادن مردم از یک سو و استفاده از زور و خشونت از سوی دیگر سعی برای برونرفت و گذر از این بحران خواهد کرد. به همین سبب لازم است تمام خلقهای ایران با هماهنگی در برابر حملات حکومت تا پیروزی نهایی مقاومت نمایند.

ما به عنوان کنگره ملی کوردستان قیام مردم ایران و شرق کوردستان را قیامی مشروع و برحق می دانیم و از آن حمایت می کنیم. لازم است دموکراسی خواهان و آزادی خواهان در شرق کوردستان و تمام بخشهای ایران متحد شده و در اولین فرصت با ایجاد ائتلافی نیرومند اعتراضات مردم را رهبری کنند.

کنگره ملی کوردستان از نیروهای شرق کوردستان می خواهد این مرحله حساس را به خوبی درک کرده و بدون ائتلاف زمان برنامه ای مشترک برای پیگیری مطالبات مردم تدوین نمایند. لازم است مردم شرق کوردستان و رهبران سیاسی آن ها اختلافات خود را کنار بگذارند تا برای ایران ، با مسئولان و مردم تمام کشور به توافق بر مبنای دموکراسی دست یابند. اگر قیام کنونی مردم ایران رویه ای دموکراتیک و عدالتخواه را در پیش گیرد قادر خواهد بود تغییراتی گسترده در وضعیت ایران ایجاد نماید. شعارهای مردم در این خیزش به وضوح خواهان تغییراتی بنیادین و آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی است. در این برهه حساس بسیار حائز اهمیت است که رهبران سیاسی شرق کوردستان و اپوزسیون ایرانی این حقیقت را درک نمایند و بر این مبنا کار کنند.

مردم شرق کوردستان همانند دیگر خلقهای ایران دارای همان مطالبات مشروع بوده و نان و آزادی به شعار تحول خواهی در ایران مبدل گشته اند و در پشتیبانی از این تحول خواهی لازم است هرچه زودتر ائتلافی گسترده تشکیل داده شود.

برای مردم شرق کوردستان و تمام خلقهای آزادیخواه ایران آرزوی پیروزی و سرفرازی می نمایم.

شورای رهبری کنگره ملی کوردستان

2/1/2018 بروکسل